
Projekt 
 
z dnia  28 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/... 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 
z nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.) oraz art. 6k ust.3 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz. 733.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 316,00  zł rocznie. 

2. Ustala stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w przypadku, jeśli 
właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadu w sposób selektywny) w wysokości 632,00 zł rocznie. 

3. Termin oraz tryb uiszczania opłaty, określa odrębna uchwała, w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 3. Traci moc: 

1. Uchwała nr VII/60/24 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości, na której 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Id: B4F1DFA9-CC87-4F4E-80B4-BD53F203DE7C. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

rada gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, użytkowanych jedynie przez część roku. Stawka ta powinna odpowiadać rzeczywistym 

kosztom funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie. 

W ostatnim czasie odnotowano znaczący wzrost kosztów związanych z odbiorem, transportem oraz 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Do najważniejszych czynników wpływających na wzrost 

kosztów należą w szczególności: 

1. Podwyższenie opłat instalacji komunalnych za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów, a także 

wzrost kosztów energii. 

2. Wzrost kosztów transportu, wynikający głównie ze zwiększenia cen paliw oraz rosnących kosztów 

pracy. 

3. Konieczność dostosowania systemu gospodarowania odpadami do aktualnych wymogów prawnych, 

w tym dotyczących selektywnej zbiórki odpadów. 

4. Zwiększona sezonowo ilość odpadów wytwarzanych na terenach rekreacyjnych, wymagająca 

dodatkowych kursów odbioru i generująca wyższe obciążenia dla systemu. 

Dotychczas obowiązująca stawka ryczałtowa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach wykorzystywanych sezonowo wynosi 260 zł rocznie. Ponadto, w przypadku, gdy 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów, obowiązuje stawka 

podwyższona, wynosząca 520 zł rocznie. 

Niestety, dotychczasowa stawka nie pokrywała rzeczywistych kosztów funkcjonowania systemu. 

Skutkowało to koniecznością dopłacania do systemu z dochodów własnych gminy, co jest niezgodne z 

zasadą samofinansowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, wyrażoną w art. 6r ustawy. 

W celu zbilansowania systemu, zapewnienia właściwej organizacji odbioru odpadów oraz uniknięcia 

przenoszenia kosztów utrzymania systemu na pozostałych mieszkańców, konieczne jest podniesienie 

ryczałtowej stawki opłaty dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych sezonowo. 

Proponowana stawka została skalkulowana w oparciu o aktualne koszty funkcjonowania systemu oraz 

prognozy wydatków na kolejny rok. Jej wprowadzenie zapewni pokrycie realnych kosztów odbioru i 

zagospodarowania odpadów, a także utrzymanie czystości w okresach wzmożonego użytkowania terenów 

rekreacyjnych, co umożliwi stabilność finansową systemu i zapobiegnie jego niedofinansowaniu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: B4F1DFA9-CC87-4F4E-80B4-BD53F203DE7C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/... RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


